virginis, quem habemus ex libraria reverendissimi domini Domini David de burgundia episcopi Traiectensis procuratione fratris nostri Jacobi de burgundia per germanum suum magistrum Johannem de Zijl Decanum verensem.” Antea in Bibliotheca Regia Hagana. Cf. Verslag over den toestand der Kon. Bibliotheek in het jaar 1905, 's Gravenhage 1906, blz. 14.   1588 Chart. 218 X 150. 16 fol., quorum 1, 2, 7b, 8, 10a, 13a, 14—16 vacant. Saec. XV. Excerpta ex quodam commentario in libros ethicorum Aristotelis. Inc.: Iste est quartus liber ethicorum Aristotelis in qua determinat de virtutibus moralibus. Fol. 12b continet initium leonardi aretini introductionis in Aristotolis Eudemia; cf. Aristotelis opp. , Basil. 1563, II. 433. Antea in Tabulario publico Traiectensi.   1589 Chart. 202 X 140. 108 fol., quorum 2, 3, 12, 13, 106b—108 vacant. Litteris initialibus et titulis rubris ornatus. Saec. XVI (1529). De   modo   vivendi  primorum   fratrum  in Windessem antequam statuta ordinis essent edita et de ordinatione statutorum, fol. la—b. Fol. 1b in fine: „Haec ex cronica venerabilis ac eximii Prioris nostri Petri Ympens sunt breviter exscripta.”  

Catalogus codicum manu scriptorum Bibliothecae Universitatis Rheno-Trajectinae 75   Regula sancti Augustini episcopi patris nostri, fol. 4a—11b. Praecedit (fol. 4a) prooemium, incipiens: Augustinus numquam fuit monachus Eremita. Fol. 11b explicit: „Exest Regula sancti Augustini episcopi patris nostri, scripta per manus fratris Melchioris Loomanni Lovaniensis 11 Januarii anno 1529.” [Statuta   Canonicorum   Regularium   Congregationis   Windesheimensis], fol.  14a—92b. Fol. 92b explicit: „Finiuntur statuta ordinis Canonicorum Regularium scripta per Melchiorem Loomannum Lovaniensem in Monasterio Regularium Canonicorum de bethleem professum anno a virgineo partu 1529 Mensis Marcii 15 die.” Forma inclusionis Canonicorum Regularium in Bethleem iuxta Lovanium, fol. 93a—106a. Fol. 93a—b: „Contentarum inclusionis index”. Fol. 94a—b : „Ex privilegiis [monasterii] undecim initium virginum [in Lovaniensi oppido] de verbo ad verbum excerpta pro serenitate conscientiarum fratrum nostrorum in bethleem”. Fol. 95a—96a: „Inclusionis nostre confirmatio per Joannem de Heynsberghe episcopurn Leodiensem”. Fol. 96a—b: ,,Prefatio sequentis

processus”. Fol. 96b—106b: „Forma inclusionis monasterii de bethleem iuxta Lovanium magna cum diligentia in ordine conscripta”. Fol. 106a explicit: „Forma huius Inclusionis Monasterii Canonicorum Regularium de bethleem iuxta Lovanium conscripta est a fratre Melchiore Loomanno Lovaniensi eiusdem prefati Monasterii canonico, anno ab Incarnatione domini 1529 marcii 21 die sancti benedicti altera die.” In primi folii fronte scriptum est: „Ad usum fratris melchioris loomanni lovaniensis canonici regularis in bethleem iuxta Lovanium.” Ligatura serioris aevi e corio fusco facta; foliis, quae codicis tegumento sunt, aliquot sacrae Scripturae versus manu saec. XV exarati sunt. Codex acquisitus est e biblio- theca v. nob. Thom. Phillipps, Middlehill, n. 3543.   1590 Membr. 225 X 155. 109 fol. Sex manibus exaratus: fol. 1—25; 26—30b; 30b—31a; 32—97; 98—101a; 101a—109. Fol. l—30b saec. XV; 30b—31a saec. XVI—XVII; 32—101a saec. XIII; 101a—109 saec. XIV; cum notis marginalibus saec. XVI. Fol. 1—30 initialibus alternantibus rubris et caeruleis ornata; fol. 32—109 titulis rubris, initialibusparte altera auratis, altera caeruleis aut aliter coloratis. Fol. 95